
 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Tão Meu Quanto Teu, contemplado no conforme 
processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Alan Hitalo Pereira dos Santos – CPF: 046.780.203-30 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Alan Hitalo Pereira dos Santos 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Antes que eu esqueça do seu rosto, contemplado 
no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Allane Karlla Pereira dos Santos – CPF: 021.778.803-35 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Alanne Karlla Pereira dos Santos 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560  - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Lamento Tanto – Vídeo Clipe, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Artur Pereira Gomes Neto – CPF: 605.306.283-92 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Artur Pereira Gomes Neto 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Tudo em Xote – Vídeo Clipe, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Ismael de Oliveira Brasileiro Filho – CPF: 388.525.943-53 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Ismael de Oliveira Brasileiro Filho 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Não Quero Mais – Vídeo Clipe, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Carlos Magno Silva Falcão – CPF: 074.128.683-14 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Carlos Magno Silva Falcão 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Pandeiro de Papel– Vídeo Clipe, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Jaderson Gonçalves Nobre – CPF: 920.359.653-49 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Jaderson Gonçalves Nobre 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Forró do Misturado, contemplado no conforme 
processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Antônio Gledson de Abreu Lima – CPF: 001.336.753-60 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Antônio Gledson de Abreu Lima 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Um Outro Olhar – Fotografia – Para Além das 
Câmeras como resgate da auto estima de mulheres negras, contemplado no conforme processo administrativo 
nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Yasmin Lindenmeyer Marques – CPF: 163.557.637-75 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Yasmin Lindenmeyer Marques  
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Criatividade em Movimento, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Railon Vitor Delfino Bispo – CPF: 087.463.743-02 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Railon Vitor Delfino Bispo 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Cine Lona, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Associação Circolar Sr. Joarez – CNPJ: 24.166.560/0001-89 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  José Elzir Américo Nobre 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Cine Infoco, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Alexandre Alves Ramos – CPF: 010.508.293-79 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Alexandre Alves Ramos 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Luz, Câmera, Reflexão, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Adriano Rosendo das Chagas – CPF: 905.647.663-72 
 
ASSINA PELO CONTRATADO:  Adriano Rosendo das Chagas 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Revolucine, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Vitória Glenda Oliveira de Lima – CPF: 621.799.313-95 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Vitória Glenda Oliveira de Lima 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Cine Móvel, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Cleiton Rodrigues Braz – CPF: 775.890.683-49 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Cleiton Rodrigues Braz 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Encantaria das águas e das matas da precabura, 
contemplado no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Amanda Cavalcante Frota– CPF: 623.392.733-15 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Amanda Cavalcante Frota 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural A ancestralidade do lugar, contemplado no 
conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Rafael Rolim Farias– CPF: 288.594.128-62 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Rafael Rolim Farias 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Além das Sombras, contemplado no conforme 
processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Larissa Lavor Vieira Mendes– CPF: 003.666.813-38 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Larissa Lavor Vieira Mendes 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Quadrilha Junina ABS – A importância das 
manifestações juninas dentro do ambiente escolar, contemplado no conforme processo administrativo 
nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Karolayne Barbosa Oliveira– CPF: 071.728.283-05 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: karolayne Barbosa Olveira 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Dias de Glória – Paixão de Cristo Eusébio 2024, 
contemplado no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Gleidiane Rodrigues Marques Pinho– CPF: 627.424.003-97 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Gleidiane Rodrigues Marques Pinho 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Festival da Diversidade de Eusébio, contemplado 
no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Wellison Gomes– CPF: 057.735.833-21 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Wellison Gomes 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Liderança Comunitária – Raízes poderosas, força 
ancestral, contemplado no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Sarah de Souza Escudeiro– CPF: 018.565.413-47 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Sarah de Souza Escudeiro 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural São João de Eusébio uma jornada no coração do 
cenário Junino, contemplado no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Clahilton Pereira da Silva– CPF: 010.169.183-13 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Clahilton Pereira da Silva 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Robson dos Santos Martins – Curta Metragem, 
contemplado no conforme processo administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Robson dos Santos Martins– CPF: 100.075.683-12 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Robson dos Santos Martins 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.eusebio.ce.gov.br/


 

 
 

Rua Edmilson Pinheiro, 150 – Autódromo, Eusébio – CE, CEP: 61760-000 
CNPJ: 23.563/067/0001-30 | www.eusebio.ce.gov.br | prefeitura@eusebio.ce.gov.br 

 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
 

 
A Secretaria de Cultura e Turismo torna público o Extrato do contrato, resultante do Chamamento Público nº 
004/2023. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
Dotação Orçamentária: 01.15.01 13.392.0202.2560 - APOIO FINANCEIRO AO SETOR CULTURAL 
Fonte de Recurso: 715.0000.00 
Elemento de Despesa: 3.3.90.48.00. Apoio Financeiro 
 
Objeto: Concessão de apoio financeiro ao Projeto Cultural Manas Drag, contemplado no conforme processo 
administrativo nº004/2023 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 dezembro de 2023 a 15 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA(o): Francisco Anderson Rodrigues Monteiro – CPF: 062.689.093-48 
 
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Anderson Rodrigues Monteiro 
 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarcísio Christianne Gomes da Silva 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
                                                            
 

Eusébio – CE., 15 de Dezembro de 2023. 
 
 
 

 
Tarcísio Christianne Gomes da Silva  

Secretário de Cultura e Turismo 
 

 

http://www.eusebio.ce.gov.br/

